
 

1 

 

 

 

Usnesení z 22. veřejného  zasedání Zastupitelstva obce Noviny pod Ralskem  

konaného v úterý dne 06.02.2025 od 18.00 v zasedací místnosti  

OÚ Noviny pod Ralskem 

 

Přítomni:       paní Veronika Jírová, DiS., pan Jan Moravec,  pan Ondřej Sedláček,  

            pan Karel Podmanický, pan Ing. Lubomír Košťál, p. Tomáš Jindra 

 

Neomluven: pan Mgr. Miroslav Podmanický 

 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem na svém 22. veřejném zasedání přijalo 

následující usnesení: 

 

Usnesení č. 320/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem určilo ověřovateli zápisu pana Tomáše Jindru  a 

pana Ondřeje Sedláčka.  Zapisovatelkou je pí Renata Lazárová. 

 

Usnesení č. 321/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo následující program 22. zasedání 

zastupitelstva obce Noviny pod Ralskem doplněný o body v Různém:  

 

4. Kontrola plnění usnesení č.21 

5. Převod finanční částky z rozpočtu MŠ Noviny pod Ralskem  

6. Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem 

7. Záměr prodeje pozemku p.č. 716/15 o výměře 50 m² 

8. Doplněné Rozpočtové opatření č. 4/2024  

9. Schválení dodavatele na nový plot v MŠ 

10.  Zvýšení nájmu: pozemky, sklep, pachtovné a zvýšení poplatku za údržbu hřbitova     

11. Navýšení ceny práce obecním traktorem a hodinová práce obecního údržbáře   

12. Aktualizace Řádu veřejného pohřebiště obce Noviny pod Ralskem  

13. Inventurní zpráva za rok 2024 

14. Různé 

Termínovaný vklad u Komerční banky 

Venkovní fitness stroje umístěné vedle Obecního úřadu Noviny pod Ralskem  

Nabídky na výměnu zdroje vytápění v objektu č.p. 116 Noviny pod Ralskem   

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024  

15. Žádosti a stížnosti  

16. Diskuse 

17. Závěr                

                  

Usnesení č. 322/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení z 21. 

veřejného zasedání Zastupitelstva obce Noviny pod Ralskem bez připomínek.  

 



 

2 

 

Usnesení č. 323/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo převod finanční částky ve výši 

100.000,- Kč zřízené příspěvkové organizaci MŠ Noviny pod Ralskem na provoz v roce 

2025.  

 

Usnesení č. 324/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo Dohodu o poskytnutí údajů pořízených 

kamerovým systémem uzavřenou mezi Policií ČR, se sídlem Strojnická 27, 170 89 Praha 

7 a obcí Noviny pod Ralskem na dobu neurčitou. Předmětem dohody  je vymezení 

postavení stran dohody a stanovení jejich práv a povinností vyplývajících ze vzájemné 

spolupráce při poskytování a zpracování osobních údajů automatizovaně pořízených 

kamerovým systémem pro plnění úkolů policie a pověřilo starostku obce Dohodu 

podepsat. 

  

Usnesení č. 325/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemku 

p.č. 716/15 o výměře 50 m² - trvalý travní porost v k.ú. Noviny pod Ralskem za cenu 250,- 

Kč/m².  

 

Usnesení č. 326/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2024, 

kdy došlo pouze k přesunu  výdajových položek k dodržení závazných ukazatelů 

rozpočtu.   

 

Usnesení č. 327/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo firmu Ploty SKOČÍK, s.r.o., Zákupy 

na akci – nové oplocení zahrady MŠ  za cenu 287.996,- Kč včetně DPH dle nabídky ze dne 

27.01.2025.   

 

Usnesení č. 328/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo navýšení poplatků s platností od 

1.4.2025 a to: 

 

Měsíční poplatek sklep   50,- Kč/ rok 600,- Kč 

Nájem pozemku   1 m² za 4,- Kč/rok 

Pacht     4.000,- /hektar/rok 

Poplatek za údržbu hřbitova 300,- Kč/rok/jedno hrobové místo  

Poplatek za hrobové místo zůstává 20,- Kč/m²/rok    

 

Usnesení č. 329/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo tyto ceny platné od 1.3.2025: 

 

1 hodina práce obecním traktorem:   1.000,- Kč 

1 hodiny práce údržbáře obce      500,- Kč  

 

Usnesení č. 330/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem vzalo na vědomí změnu Řádu veřejného 

pohřebiště, kdy dojde ke zrušení článku 13. Poplatky. Řád nejdříve schválí Krajský úřad 

Libereckého kraje a poté zastupitelstvo.    

 



 

3 

 

Usnesení č. 331/2022/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem vzalo na vědomí Inventarizační zprávu za rok 

2024.   

 

Usnesení č. 332/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo vklad 8.000.000,- Kč na termínovaný 

účet v Komerční bance po dobu 6 měsíců a pověřilo starostku obce k podpisu Smlouvy.  

 

Usnesení č. 333/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo nákup 4 ks + 1 ks zdarma venkovních 

fitness strojů od firmy Colmex, s.r.o., Praha, za cenu 138.900,- Kč včetně DPH a montáže, 

stroje budou umístěné vedle budovy OÚ Noviny pod Ralskem č.p. 116 na veřejně 

přístupném místě. 

 

Usnesení č. 334/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo p. Lubomíra Miksu, Topenářské a 

instalatérské práce Pertoltice pod Ralskem na akci – výměna zdroje vytápění v objektu 

č.p. 116 Novin pod Ralskem – instalace peletkového kotle Atmos D50P za předběžnou 

nabídkovou cenu cca 284.500,- Kč, kdy cena není konečná a může dojít k navýšení dle 

skutečně odvedené práce.        

 

Usnesení č. 335/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem vzalo na vědomí Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Noviny pod Ralskem, IČO 00672904, za rok 2024 se 

závěrem, že nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Usnesení č. 336/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč 

pro rok 2025 k poskytnutí sociálně aktivizačních služeb Centrum LIRA, centrum pro 

podporu rodiny a dítěte, Liberec, z.ú.   

 

Usnesení č. 337/2025/Z/22 

Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem schválilo finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro rok 

2025 Zdravotnímu klanu, o.p.s. Praha. Dar bude poskytnu v nemocnicích v našem 

regionu, kde je poskytována péče nemocným dětem.     

 

 

      

  

     
             Jan Moravec     Veronika Jírová, DiS. 

                  místostarosta obce      starostka obce   

 

 

 

 

Vyvěšeno dne  10.02.2025 


